АДМИНИСТРАЦИЯ КРЫЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КРЫЛОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 09.02.2021                              № 14

ст-ца Крыловская
Об утверждении муниципальной целевой программы «Поддержка учреждений культуры Крыловского сельского поселения Крыловского района на 2021-2023 года»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях реализации мероприятий муниципальной целевой программы «Поддержка учреждений культуры Крыловского сельского Крыловского района на 2021-2023 года» п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить  муниципальную целевую программу «Поддержка учреждений культуры Крыловского сельского поселения Крыловского района на 2021-2023 года» (приложение)

2. Начальнику финансово – экономического отдела администрации Крыловского сельского поселения Крыловского района С.И. Пузырной предусмотреть денежные средства на исполнение мероприятий муниципальной целевой программы «Поддержка учреждений культуры Крыловского сельского поселения Крыловского района на 2021-2023 года».

3. Начальнику организационно – производственного отдела администрации Крыловского сельского поселения Крыловского района                    О.А. Шайхутдиновой обнародовать настоящее постановление и разместить на официальном сайте администрации Крыловского сельского поселения в сети интернет.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Крыловского сельского поселения Крыловского района, начальника отдела ЖКХ и благоустройства Л.Г. Черную.

5. Постановление вступает в законную силу со дня его официального обнародования.

Глава Крыловского

сельского поселения

Крыловского района                                                                         С.Н. Яковлева

Приложение

к постановлению администрации

Крыловского сельского

поселения Крыловского района

от 09.02.2021   №14
МУНИЦИПАЛЬНАЯ ЦЕЛЕВАЯ  ПРОГРАММА

«ПОДДЕРЖКА  УЧРЕЖДЕНИЙ  КУЛЬТУРЫ  КРЫЛОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ  КРЫЛОВСКОГО  РАЙОНА  НА 2021 - 2023  ГОДА»
ПАСПОРТ

муниципальной целевой программы

«Поддержка учреждений культуры Крыловского сельского поселения Крыловского района на 2021-2023 года»

	Наименование

программы
	«Поддержка учреждений культуры Крыловского сельского поселения Крыловского района на 2021-2023 года»

(далее – Программа)

	Основания для

разработки Программы
	Федеральный Закон от 6 октября 2003г. №131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации»,

Федеральный закон № 3612-1 от 09.10.1992 г. «Основы

законодательства Российской Федерации о культуре»,

Закон Краснодарского края от 7 июня 2004г. № 717-КЗ

«О местном самоуправлении в Краснодарском крае»,

Закон Краснодарского края от 03.11.2003г. № 325-КЗ

«О культуре», приказ министерства культуры

Краснодарского края от 17 января 2018 года № 17 «О

внесении изменений в приказ министерства культуры

Краснодарского края от 15 августа 2016 года № 436 «О

комиссии в рамках реализации отдельных

мероприятий государственных программ

Краснодарского края, координатором и участником

которых является министерство культуры

Краснодарского края»

Постановление Правительства РФ от 31.05.2019 N 696 (ред. от 30.12.2020) "Об утверждении государственной программы Российской Федерации "Комплексное развитие сельских территорий" и о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации"

	Заказчик Программы
	Администрация Крыловского сельского поселения Крыловского района

	Разработчик

Программы, Исполнитель
	Муниципальное казенное учреждение культуры  «Центр развития культуры и библиотечного обслуживания» Крыловского сельского поселения Крыловского района

	Цель и задачи

Программы
	Цели и задачи программы:

- сохранение и улучшение качества культурных услуг, предоставляемых учреждениями культуры Крыловского сельского поселения Крыловского района;

- создание благоприятных условий для приобщения жителей станицы к культурным ценностям;

- укрепление материально-технической базы культурно-досуговых учреждений;

- создание современного облика сельских территорий;

- создание и развитие инфраструктуры в сельских территориях;

- комплексное развитие сельских территорий.

	Срок реализации Программы
	2021-2023 год

	Наименование мероприятия
	Источник финансирования
	Объём финансирования всего (тыс. рублей)

	2021
	2022
	2023

	 Капитальный ремонт здания СДК «Крыловский», приобретение оборудования для здания СДК «Крыловский», расположенного по адресу: Краснодарский край, Крыловский район, станица Крыловская, ул. Чкалова, 33;
	Местный бюджет
	Муниципальный бюджет
	400
	2434,1

	 Капитальный ремонт здания клуба хутор Казачий, приобретение оборудования для здания клуба хутор Казачий,расположенного по адресу: Краснодарский край, Крыловский район, хутор Казачий, 50
	Местный бюджет
	Местный бюджет
	0
	166,8

	Приобретение: звукового, светового,  (стационарного и мобильного оборудования), оргтехники, видео, видеопроекционного оборудования  и мебели для нужд учреждений культуры Крыловского сельского поселения Крыловского района
	Местный бюджет
	Местный бюджет
	150
	0

	Всего
	3450,0

	Наименование мероприятия

	Ожидаемые результаты реализации Программы
	- повысить качество и зрелищность

досуговых мероприятий;

- проводить мероприятия на более высоком,

современном уровне;

-повысить уровень удовлетворённости населения

Крыловского сельского поселения Крыловского

района;

-обеспечить развитие культурного потенциала жителей

Крыловского сельского поселения Крыловского

Района;

- создать современный облика сельских территорий;

- создать и развить инфраструктуру в сельских территориях;

- комплексно развить сельские территории.

	Система контроля за исполнением целевой Программы
	Контроль за реализацией Программы осуществляет администрация Крыловского сельского поселения Крыловского района и Совет Крыловского сельского поселения Крыловского района.

1.  Содержание проблем и обоснование необходимости

их решения программными методами

       Правовое поле деятельности учреждений культуры Крыловского сельского поселения определено Конституцией Российской Федерации, Гражданским кодексом Российской Федерации, Основами законодательства Российской Федерации о культуре, Федеральным законом «Основы законодательства Российской Федерации о  культуре», «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Краснодарского края «О культуре» и другими нормативными правовыми актами.

      На сегодняшний день в Крыловском сельском поселении функционирует Муниципальное казенное учреждение культуры  «Центр развития культуры и библиотечного обслуживания» Крыловского сельского поселения Крыловского района. Из года в год увеличивается число участников клубных формирований, число которых в 2020 году составило 318 человек. Ежегодно учреждения культуры проводят свыше 490 мероприятий для различных категорий населения. Вместе с тем существующая материально-техническая база клубных учреждений во многом не отвечает современным требованиям.

Имеющиеся в клубных учреждениях технические средства и специальное оборудование в большинстве своем эксплуатируются с превышением нормативных сроков службы, имеют значительный физический износ.

Клубные учреждения нуждаются в техническом переоснащении современной материально-технической базы.

В клубных учреждениях недостаточно финансовых возможностей для осуществления полноценной деятельности.

Структурные изменения в отрасли, связанные с реформой местного самоуправления, требуют дополнительных усилий и финансовых вливаний для сохранения единого культурного пространства на уровне муниципальных образований и в крае в целом, налаживания на новой основе культурных связей, диалога национальных культур, поддержки традиционной народной культуры.

В связи с отсутствием обновления материально-технической базы в учреждениях культуры не удается создать комфортные условия для посетителей.

Настоящей Программой предусматриваются основные направления деятельности по решению вышеуказанных проблем, сохранению и укреплению учреждений культуры Крыловского сельского поселения Крыловского района.

2. Цели и  задачи Программы.

      Основными целями Программы являются:

создание благоприятных условий для приобщения жителей края к культурным ценностям;

улучшение качества культурных услуг;

Комплексная реализация поставленных целей требует решения следующих задач:

адаптации учреждений культуры сельского поселения к современным условиям;

укрепления материально-технической базы культурно-досуговых учреждений.

3. Система программных мероприятий.

	Наименование мероприятия
	Источник финансирования
	Объём финансирования всего (тыс. рублей)

	2021
	2022
	2023

	 - Капитальный ремонт здания СДК «Крыловский», приобретение оборудования для здания СДК «Крыловский», расположенного по адресу: Краснодарский край, Крыловский район, станица Крыловская, ул. Чкалова, 33;

	Муниципальный бюджет
	400
	2434,1
	0

	- Капитальный ремонт здания клуба хутор Казачий, приобретение оборудования для здания клуба хутор Казачий, расположенного по адресу: Краснодарский край, Крыловский район, хутор Казачий, 50
	Местный бюджет
	0
	166,8
	0

	Приобретение: звукового, светового,  (стационарного и мобильного оборудования), оргтехники, видео, видеопроекционного оборудования  и мебели для нужд учреждений культуры Крыловского сельского поселения Крыловского района
	Местный бюджет
	150
	0
	300,0

	Всего
	3450,0

4. Ресурсное обеспечение Программы, источник финансирования

      Общий объем финансирования Программы на 2021-2023 год составляет четыреста пятьдесят тысяч рублей.

       Источник финансирования – бюджет Крыловского сельского поселения Крыловского района.

5.Механизм реализации Программы

         Координатором и распорядителем средств, направленных на реализацию Программы, является администрация Крыловского сельского поселения Крыловского района.

6.Оценка эффективности социально-экономических последствий от реализации Программы

         Реализация Программы будет способствовать:

- обеспечению права всех граждан, проживающих в Крыловском сельском поселении, на бесплатное получение определенного перечня культурно-досуговых услуг;

- возрождение и сохранение культурного наследия Краснодарского края, признание его ценностей и проявление уважения к нему.

7.Организация контроля за реализацией Программы

         Контроль за реализацией Программы осуществляет администрация Крыловского сельского поселения Крыловского района и Совет Крыловского сельского поселения Крыловского района.

МЕРОПРИЯТИЯ

Муниципальной целевой программы «Поддержка учреждений культуры Крыловского сельского поселения  Крыловского района на 2021 год»

	Наименование

мероприятия
	Наименование мероприятия
	Наименование мероприятия
	2021-2023 год

всего (тысяч рублей)

	Приобретение: звукового, светового,  (стационарного и мобильного оборудования), оргтехники, видеопроекционного оборудования  и мебели для нужд учреждений культуры Крыловского сельского поселения Крыловского района
	В том числе (софинансирование):

- Капитальный ремонт здания СДК «Крыловский», приобретение оборудования для здания СДК «Крыловский», расположенного по адресу: Краснодарский край, Крыловский район, станица Крыловская, ул. Чкалова, 33;

	В том числе (софинансирование):

- Капитальный ремонт здания клуба хутор Казачий, приобретение оборудования для здания клуба хутор Казачий, расположенного по адресу: Краснодарский край, Крыловский район, хутор Казачий, 50
	3450,0

Во время исполнения мероприятий Программы может корректироваться смета расходов на проведение мероприятий, предусмотренных муниципальной целевой программой «Поддержка учреждений культуры Крыловского сельского поселения Крыловского района на 2021-2023 года».
Заместитель главы

Крыловского сельского поселения

Крыловского района, начальник

отдела ЖКХ и благоустройства                                                          Л.Г. Черная